



Dr. Denis Mukwege på besök vid ett Safe House.



DR KONGO

Far kommer, far kommer!

När vi för tre år sedan gick in i projektet Save a Girl i DR Kongo var det med största ödmjukhet. Vi visste att det skulle bli svårt på många olika sätt då vi gick in i ett ofattbart mörker med våra insatser. Idag kan vi konstatera att ljuset lyser över projektet och flickorna från bordellerna får hjälp att lämna ett enormt mörker bakom sig. I december var Ann Kristin och Christian Moeller från BarnSamariten på besök i DR Kongo. Jag vill dela med mig av några glimtar från deras resa i detta nyhetsbrev.

Ann Kristins hälsning från DR Kongo:
”Det har varit en lång dag. Vi var nästan uppe innan tuppen och har åkt på leriga vägar och uppför branta, smala vägar. Vi har varit på besök hos BarnSamaritens partner, LAV, i Luhwindja. Där var vi väntade och togs emot med sång och dans. Sömnadsutbildningen är strax över men bara för att vi kommer på besök har de beslutat att tjejerna ska få sina diplom och sina symaskiner en vecka innan de egentligen slutar. De har klätt sig i fina kläder som de själva har sytt och de packar stolt upp sina symaskiner. Några av tjejerna berättar hur deras liv blev förändrat från förnedring och fattigdom till hopp och möjligheter. Alla är mammor, vissa blev det tidigt och ingen vet vem pappan till barnet eller barnen är, för de är resultat av våldtäkt. När de påbörjade utbildningen var barnen undernärda och

svaga. Detta är ett projekt som vi ser stärker de våldtagna tjejerna och får dem att börja le igen. Det har verkligen varit en givande dag.

Fulla med intryck efter dagen beger vi oss långsamt tillbaka till staden. Det hinner bli mörkt innan vi är framme. En lastbil har kört fast i leran och det tar lite tid att komma förbi. Två taxibilar krockar mitt i myllret av folk och åter en gång är det svårt att passera. Kvinnorna har stoppat ficklampor inunder sjalen de har på huvudet. Det blir som en liten pannlampa och de lyser upp marknaden som sträcker sig längs med vägen. I husen spelas det hög musik och jag ser hur karlarna sitter och dricker öl inne på barerna/bordellerna. Där och då känner jag en riktig stor klump i magen. Här finns det små barn, tjejer. Jag vet att medan vi långsamt tar oss fram på vägen är de inne på dessa barer. Där utnyttjas de av männen. De är många i det här området, jag tänker på hur ensam varenda liten tjej måste känna sig när hon är överlämnad till en man som ska få sin vilja med henne. Blir det misshandel? Våldtäkt? Blir det betalning? Om ett par dagar ska vi träffa några av dessa tjejer. Jag funderar på om jag alls kan förbereda mig för deras berättelser.

Spöregnet har inget slut!

Det är som om molnen och regnet vill understryka det mörker som vi har bevittnat de två senaste dagarna. Vi har pratat med unga tjejer som måste prostituera sig för att överleva. Vi träffas i slummen och tjejerna har kallats dit av den lokala samarbetspartner som vi har, Panzi Foundation. 14 år gamla mammor som sitter med sina barn sovande på ryggen eller liggande vid bröstet. Alla tjejer har det



Christian och Dr. Mukwege i samtal



Ann Kristin i samtal med en bordell flicka



Flicka tillsammans med sin son. De bor idag i ett Safe House.



gemensamt att de har slängts ut hemifrån eller tvingats lämna hemmet för att inte dö av svält. Har man 18 syskon är det svårt, likaså är det hårt att ha en styvmamma som hatar dig. En tjej är skadad i ansiktet efter att ha blivit miss-handlad med en sko för att hon bad kunden att betala efter att han utnyttjat henne. Hon behövde vård och har sytts ihop men pengarna hon fick räckte inte för att ta bort stygnen. Vi följer med till bordellerna. I ett rum står kundens stövlar vid sängen, soldatstövlar.

Trots regnet känns det som att värmen och ljuset återkommer då vi hälsar på tjejer i ett Safe House. Tjejer som fått hjälp att lämna bordellerna. Skrattet sitter löst och tjejerna berättar om ett nytt liv. Deras berättelser är starka och jag känner en sådan tack-samhet att det går att göra skillnad. Dr. Mukwege, från Panzisjukhuset, är med oss på ett av Safe Housen. Även flickorna från grannhuset är där. "Far kommer, far kommer!" Jublet vill inte sluta. Tjejerna dansar och sjunger och drar honom med sig in i huset. Bänkade runt det stora matbordet, berättar varje flicka sin historia. 20 berättelser om övergrepp och våld. Mukwege lyssnar noga och ställer frågor. Ibland spricker ansiktet upp i ett stort leende. Han tröstar och förmanar. Det passar bra att solen visar sig en liten stund idag. Ann Kristin Moeller

Dr. Mukwege uttryckte följande om Safe Housen:

"Detta är något av det viktigaste vi gör"

Vi står inför ett nytt år och just nu finns 40 flickor, några med egna barn och de lever i fyra olika Safe House i staden Bukavu. De rehabiliteras och återanpassas efter svåra upplevelser. De flesta går idag i skolan och några finns i sömnadsprojektet. I juni är det meningen att de ska kunna lämna sitt Safe House för att kunna återintegreras med sina familjer.

Många flickor har en familj eller släkting att återvända till men de är mycket fattiga. Med anledning av det kommer vi under 2020 att erbjuda flickornas mammor att gå en kurs i småskalig affärsverksamhet genom Panzi. Efter kursen hoppas vi kunna ge dem ett startpaket för att starta upp en liten affärsverksamhet som hjälp till sin försörjning. Affärsverksamheten kan vara att till exempel sälja mjöl, bönor eller kol. Detta är ett nytt initiativ som ligger i projektet Save a Girl. Vi ser tydligt att familjerna behöver få hjälp med försörjningen för att flickorna inte ska behöva lämna sin familj och tvingas ut på gatan. Kursen och startpaketet kostar totalt 1500 kr per familj. Det är en engångskostnad som gynnar hela familjen och förhindrar att flickorna tvingas lämna hemmet p g a fattigdom.

Vi ser stora behov och försöker att möta dessa. Under besöket i DR Kongo uttryckte Dr. Mukwege även behovet av fler Safe House. Han oroas över barnen som lever kvar på bordellerna och barerna. Hans engagemang och hjärta går inte att tvivla på. När man ser honom i mötet med flickorna förstår man att han är berörd och drabbad av flickornas situation.

"Ljuset lyser i mörkret och mörkret har inte övervunnit det" Joh 1:5

Att ljuset är starkare än mörkret ser vi klart och tydligt genom de hjälpinsatser som görs. Vi behöver påminna oss om det när vi på olika sätt ser mörker i vår värld. Ljuset är starkare än mörkret och det är det vi vill sprida genom våra projekt och insatser som görs i världen. Tack för att du är med och hjälper oss att sprida ljus i mörkret. Med varma hälsningar

Britt-Marie Ström
Verksamhetsledare

BarnSamariten

Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd
Tfn 036-37 79 00, E-post info@barnsamariten.se, www.barnsamariten.se
Bankgiro 901-1305 Plusgiro 90 11 30-5 Swish 9011305